

報第11号

株式会社焼津水産振興センターの令和5年度事業報告及び令和6年度事業計画について

地方自治法（昭和22年法律第67号）第221条第3項の規定により株式会社焼津水産振興センターの令和5年度事業報告及び令和6年度事業計画について報告を徴したので、同法第243条の3第2項の規定により別紙のとおり提出する。

令和6年6月28日提出
焼津市長 中野 弘道

第 4 1 期
事 業 報 告 書

自 令和 5 年 4 月 1 日
至 令和 6 年 3 月 3 1 日

株式会社 焼津水産振興センター

焼津市八楠四丁目 1 3 番地の 7
TEL (0 5 4) 6 2 8 - 1 1 3 7

第41期 事業報告

自：令和5年4月1日

至：令和6年3月31日

I. 事業の概要

(1) 営業の経過及び成果

ゴールデンウィーク後、新型コロナウイルスの感染症法上の分類が5類感染症となったことにより行動範囲が拡大し、旅行機運が高まり来場者が増加し回復傾向となりました。令和5年度入場者総数は前年比+180千人増加の1,266千人となり、来場バスの台数も前年比+約2千台の約6千台まで回復いたしました。これは、NHK大河ドラマ「どうする家康」による静岡への訪問客が増加した影響もあったものと思われます。

これまで様々な要因が重複し直前38・39・40期の3年連続して60百万円を超える赤字を計上してきてしまった結果を捉え、変革の期とするように要因分析を基に対策を計画実行した1年でした。

総売上高は560,107千円と前期比32,591千円増加し、売上総利益も382,906千円で前期比42,350千円増加致しました。

販売費及び一般管理費が409,717千円と前期比4,813千円増加した結果、営業利益は▲26,811千円となりましたが、前期比では37,537千円改善されました。更には税引後当期純利益は▲22,278千円で、前期比では41,884千円改善されました。

但し、焼津市より焼津さかなセンター誘客促進事業として9,000千円及び活性化対策事業として15,000千円、更に多電力使用事業者支援事業補助として500千円の合計24,500千円の補助金収入がありました。

《管理部門》

1. 空き店舗の解消

新規入店獲得活動を展開した結果、入店12先・退店5先となり7先の増加となりました。賃貸収入については、151,200千円で前期比では1,810千円の増収が図れました。

2. 地代家賃の値下げ交渉

最大地主である焼津市が1,306千円の減額変更に応じて頂きました。

3. 広告宣伝費等の入店者からの徴収

4月より1店舗当たり月額20千円誘客促進費として徴収したことでバス対策費や広告宣伝費に充当しました。

《食堂部門》

1. 食堂売上金額の増加

食堂部門は売上高 372,736 千円と前期比 64,802 千円増加しました。特に、団体客の増加に起因する割合が高く、前期コロナ禍対策として実施した関連施設への弁当配達売上をカバーすることが出来ました。

2. 原価率の引下げ

物価上昇のなか、メニュー食材及び仕入先の見直し及び販売価格の値上げを実施したことにより、36.94%となり前期 40.24%より 3.30%引き下げることが出来ました。

《立寄り部門》

観光バスへのお土産の積込及びギフトの販売では利幅が少なく人件費負担が大きくなり、営業損益は▲7,205 千円となりました。

《宅配部門》

8 月 29 日に開催された取締役会において承認され、宅配事業は有限会社東名焼津酒販に譲渡され、また有限会社東名焼津酒販の株式は市内飲食店経営者に 9 月 1 日付にて譲渡しました。なお、譲渡時の最終損益は▲192 千円でした。

(2)設備投資の状況

- 1.当期は、女子更衣室内装工事及びエアコン・大食堂渚壁面サイン・役員室ノートパソコンの取得がありました。

(3)営業成績及び財産の状況の推移

(単位:千円)

区 分	第38期	第39期	第40期	第41期
売 上 高	293,711	382,234	527,516	560,107
当期純利益金額	-67,088	-60,944	-64,161	-22,277
1株の当期純利益	-12,423 円	-11,285 円	-11,881 円	-4,125 円
総 資 産	811,712	845,320	841,485	835,191

(4)資金調達の状況

1. 当期中は、社債及び新株発行による資金調達はありませんでした。

Ⅱ.会社の概況

(1)主要な事業内容

1. 不動産の賃貸事業
2. 飲食店の経営事業
3. 入店者の取扱う水産物等の広告、宣伝、催事事業

(2)事 業 所

本 店 焼津市八楠四丁目13番地の7

(3)株式の状況

会社が発行する株式の総数	6,000株
発行済株式の総数	5,400株

(4)大株主

株主名	持株数	持株比率
焼津市	2,700 株	50.0 %
しずおか焼津信用金庫	540 株	10.0 %
東海ガス株式会社	360 株	6.7 %
焼津漁業協同組合	320 株	5.9 %
小川漁業協同組合	285 株	5.3 %
株式会社静岡銀行	200 株	3.7 %
静岡鉄道株式会社	200 株	3.7 %
株式会社ザ・トーカイ	200 株	3.7 %

(5)従業員の状況

部門	男	女	合計
管理部門	4 名	1 名	5 名
食堂部門	10 名	5 名	15 名
立寄部門	1 名	1 名	2 名
臨時パート	8 名	31 名	39 名
合計	23 名	38 名	61 名

(6)企業結合の状況

当期間は該当事項はありません。

(7)主要な借入金の状況 (令和6年3月31日現在)

借入先	当期末借入額
1. しずおか焼津信用金庫	145,000,000 円
2. 株式会社 静岡銀行	135,000,000 円
3. 日本政策金融公庫	30,000,000 円
計	310,000,000 円

(8)取締役及び監査役（令和6年3月31日現在）

代 表 取 締 役	松 永 行 弘
常 務 取 締 役	中 澤 正 人
取 締 役	丸 山 一 洋
同	内 山 喜 久 一
同	長 谷 川 寛
同	松 永 勝 裕
同	大 石 智 之
監 査 役	橋 ヶ 谷 長 生
同	宮 城 島 孝

貸借対照表

令和 6年 3月31日 現在

単位：円

資 産 の 部		負 債 の 部	
科 目	金 額	科 目	金 額
【 流 動 資 産 】	【 155,527,749 】	【 流 動 負 債 】	【 256,413,001 】
現 金	5,397,857	買 掛 金	18,938,027
預 金	83,365,117	短 期 借 入 金	180,000,000
受 取 小 切 手	816,390	1 年以内返済長期借入金	8,580,000
売 掛 金	23,592,870	未 払 費 用	33,018,378
未 収 金	51,757,297	未 払 消 費 税 等	8,775,500
商 品	5,157,191	前 受 金	434,588
貯 蔵 品	529,766	預 り 金	1,847,008
仮 払 金	2,400	納 税 充 当 金	2,119,500
前 払 費 用	78,284	賞 与 引 当 金	2,700,000
立 替 金	658,370	【 固 定 負 債 】	【 207,676,130 】
貸 倒 引 当 金	-15,827,793	長 期 借 入 金	121,420,000
【 固 定 資 産 】	【 679,663,640 】	退 職 給 付 引 当 金	21,409,555
(有 形 固 定 資 産)	(666,471,754)	預 り 敷 金	64,846,575
建 物	116,421,970	負 債 合 計	464,089,131
建 物 附 属 設 備	14,782,211		
構 築 物	2,215,429		
機 械 装 置	3	純 資 産 の 部	
器 具 備 品	1,745,709	【 株 主 資 本 】	【 371,102,258 】
少 額 減 価 償 却 資 産	302,032	資 本 金	270,000,000
土 地	531,004,400	(利 益 剰 余 金)	(101,102,258)
(無 形 固 定 資 産)	(1,262,717)	利 益 準 備 金	6,090,000
電 話 加 入 権	444,300	そ の 他 利 益 剰 余 金	95,012,258
ソ フ ト ウ ェ ア	818,417	リニューアル建設積立金	20,000,000
(投 資 そ の 他 の 資 産)	(11,929,169)	別 途 積 立 金	360,000,000
出 資 金	210,000	繰 越 利 益 剰 余 金	-284,987,742
長 期 前 払 費 用	11,719,169	純 資 産 合 計	371,102,258
資 産 合 計	835,191,389	負 債 ・ 純 資 産 合 計	835,191,389

損益計算書

自 令和 5年 4月 1日

至 令和 6年 3月31日

単位：円

科 目	金 額	
【売 上 高】		
売 上 高	535,607,438	
補 助 金 収 入	24,500,000	560,107,438
【売 上 原 価】		
期 首 棚 卸 高	3,747,411	
仕 入 高	179,467,476	
他 勘 定 振 替 高	-856,461	
* * 合 計 * *	182,358,426	
期 末 棚 卸 高	-5,157,191	177,201,235
売 上 総 利 益 金 額		382,906,203
【販 売 費 及 び 一 般 管 理 費】		409,717,171
営 業 損 失 金 額		-26,810,968
【営 業 外 収 益】		
受 取 利 息	4,964	
受 取 手 数 料	6,870,646	
受 託 料	1,550,000	
雑 収 入	5,519,492	13,945,102
【営 業 外 費 用】		
支 払 利 息	4,369,222	
支 払 保 証 料	78,284	
固 定 資 産 除 却 損	251,105	4,698,611
経 常 損 失 金 額		-17,564,477
【特 別 利 益】		
貸 倒 引 当 金 戻 入	2,466,195	
有 価 証 券 売 却 益	1,727,000	
雑 益	969	4,194,164
【特 別 損 失】		
役 員 退 職 金	246,000	
貸 倒 損 失	1,878,360	
貸 倒 引 当 金 繰 入	3,725,412	5,849,772
税 引 前 当 期 純 損 失 金 額		-19,220,085
法人税、住民税及び事業税		3,057,459
当 期 純 損 失 金 額		-22,277,544

販売費及び一般管理費

自 令和 5年 4月 1日

至 令和 6年 3月31日

単位：円

科	目	金	額
役 員 報 酬		9,140,000	
給 与 手 当		83,034,635	
雑 給		47,193,716	
退 職 金		690,924	
法 定 福 利 費		17,388,933	
福 利 厚 生 費		5,091,336	
賞 与 引 当 金 繰 入		2,700,000	
賞 与 引 当 金 戻 入		-2,700,000	
退 職 給 付 引 当 金 繰 入		1,062,714	
退 職 給 付 引 当 金 戻 入		-542,484	
業 務 委 託 費		10,900,139	
販 売 運 賃		433,000	
広 告 宣 伝 費		9,803,859	
パ ス 対 策 費		8,715,189	
旅 費 交 通 費		2,388,374	
通 信 費		1,076,917	
接 待 交 際 費		379,886	
消 耗 品 費		9,463,803	
租 税 公 課		6,108,506	
地 代 家 賃		53,029,883	
修 繕 費		14,839,961	
清 掃 管 理 費		21,357,799	
交 通 警 備 費		18,164,600	
設 備 保 守 料		5,399,740	
水 道 光 熱 費		24,535,423	
支 払 手 数 料		29,797,347	
車 輦 費		2,105,224	
図 書 印 刷 費		36,672	
事 務 所 費		3,116,531	
事 務 用 品 費		373,173	
保 険 料		1,621,640	
機 器 使 用 料		7,957,679	
教 育 研 修 費		124,529	
諸 会 費		806,638	
会 議 費		76,415	
寄 付 金		108,000	
催 事 費		383,864	
減 価 償 却 費		11,803,594	
雑 費		1,749,012	
	合 計		409,717,171

株主資本等変動計算書

自 令和 5年 4月 1日

至 令和 6年 3月31日

単位：円

株主資本

資本金	当期首残高及び当期末残高	270,000,000
-----	--------------	-------------

利益剰余金

利益準備金	当期首残高及び当期末残高	6,090,000
-------	--------------	-----------

その他利益剰余金

リニューアル建設積立金	当期首残高及び当期末残高	20,000,000
-------------	--------------	------------

別途積立金	当期首残高及び当期末残高	360,000,000
-------	--------------	-------------

繰越利益剰余金	当期首残高	-262,710,198
---------	-------	--------------

当期変動額	当期純損失	-22,277,544
-------	-------	-------------

当期末残高	-284,987,742
-------	--------------

利益剰余金合計	当期首残高	123,379,802
---------	-------	-------------

当期変動額	-22,277,544
-------	-------------

当期末残高	101,102,258
-------	-------------

株主資本合計	当期首残高	393,379,802
--------	-------	-------------

当期変動額	-22,277,544
-------	-------------

当期末残高	371,102,258
-------	-------------

純資産合計	当期首残高	393,379,802
-------	-------	-------------

当期変動額	-22,277,544
-------	-------------

当期末残高	371,102,258
-------	-------------

個別注記表

自 令和 5年 4月 1日
至 令和 6年 3月31日

重要な会計方針に係る事項に関する注記

資産の評価基準及び評価方法

棚卸資産の評価基準及び評価方法 最終仕入原価法による原価法を採用しております。

固定資産の減価償却の方法

有形固定資産の減価償却の方法 法人税法の規定に基づく定率法を採用しております。但し、平成10年4月1日以降に取得した建物及び平成28年4月1日以降に取得した建物・建物附属設備・構築物は定額法を採用しております。尚、平成13年4月1日以降に取得した、取得価額10万円以上20万円未満の減価償却資産については、法人税法の規定に基づき 3年間で均等償却しております。

引当金の計上基準

貸倒引当金 期末における長期滞留債権について、有税にて計上しております。
賞与引当金 従業員の賞与支給に備えるため、令和5年度賞与支給額の3/12相当額を計上しております。
退職給付引当金 従業員の退職給付に備えるため、退職金規定に基づく期末要支給額を計上しております。

その他計算書類の作成のための基本となる重要な事項

リース取引の処理方法

リース物件の所有権が借主に移転するもの以外のファイナンス・リース取引については、通常の賃貸借取引に係る方法に準じた会計処理によっております。
尚、未経過リース料総額は 16,649千円であります。

消費税等の会計処理方法

消費税等の会計処理は、税抜方式によっております。

貸借対照表等に関する注記

担保に供している資産

建物	131,204,181円
土地	531,004,400円

有形固定資産の減価償却累計額の金額

建物	842,848,961円
建物附属設備	693,524,564円
構築物	129,525,701円
機械装置	13,419,997円
器具備品	44,601,400円
ソフトウェア	584,583円
少額減価償却資産	1,279,014円
計	1,725,784,220円

株主資本等変動計算書に関する注記

発行済み株式の数

前期末株式数（発行済普通株式）	5,400株
当期増加株式数（発行済普通株式）	0株
当期減少株式数（発行済普通株式）	0株
当期末株式数（発行済普通株式）	5,400株
前期末株式数（発行済優先株式）	0株
当期増加株式数（発行済優先株式）	0株
当期減少株式数（発行済優先株式）	0株
当期末株式数（発行済優先株式）	0株

個別注記表

自 令和 5年 4月 1日

至 令和 6年 3月31日

一株当たり情報に関する注記

一株当たりの情報

一株当たり純資産額	68,722.64円
一株当たり当期純損失	4,125.47円

その他の注記

当期中における減価償却資産の償却実施額

有形固定資産の減価償却費	10,995,979円
無形固定資産の減価償却費	280,600円
一括償却資産の損金算入額	527,015円
計	11,803,594円

[謄本]

監査報告書

令和 6年 5月13日

株式会社 焼津水産振興センター
代表取締役 松 永 行 弘 殿

監査役 橋ヶ谷 長 生

同 宮 城 島 孝



私ども監査役は、令和5年 4 月 1 日から令和6年 3 月 31 日までの第41期
営業年度における監査を行いました結果、次のとおり報告いたします。

- 1 会計帳簿は、記載すべき事項を正しく記載し、貸借対照表および損益計算書の記載と合致していると認めます。
- 2 貸借対照表および損益計算書は、法令および定款に従い、会社の財産および損益の状況を正しく示しているものと認めます。
- 3 営業報告は、法令および定款に従い、会社の状況を正しく示しているものと認めます。
- 4 剰余金の処分に関する議案は、法令および定款に適合し、且つ、会社財産の状況その他の事情に照らし指摘すべき事項は認められません。
- 5 附属明細書は、記載すべき事項を正しく示しており、指摘すべき事項は認められません。
- 6 取締役の職務遂行に関する不正の行為または法令もしくは定款に違反する重大な事実は認められません。

部 門 別 損 益 計 算 書															
(自 令和 5年 4月 1日 至 令和 6年 3月 31日)															
(単位:円)															
科 目	管 理			食 堂			立 寄			宅 配			合 計		
	金 額	売上比%	部門費%	金 額	売上比%	部門費%	金 額	売上比%	部門費%	金 額	売上比%	部門費%	金 額	売上比%	部門費%
賃 貸 収 入	151,200,272	91.9	100.0		0.0	0.0		0.0	0.0		0.0	0.0	151,200,272	27.0	
食 堂 売 上 高		0.0	0.0	326,043,117	87.5	100.0		0.0	0.0		0.0	0.0	326,043,117	58.2	
共 同 企 画 売 上 高		0.0	0.0	36,589,444	9.8	100.0		0.0	0.0		0.0	0.0	36,589,444	6.5	
立 寄 売 上 高		0.0	0.0		0.0	0.0	13,236,803	93.0	100.0		0.0	0.0	13,236,803	2.4	
宅 配 収 入		0.0	0.0		0.0	0.0		0.0	0.0	8,537,802	100.0	100.0	8,537,802	1.5	
補 助 金 収 入	13,404,970	8.1	54.7	10,103,530	2.7	41.2	991,500	7.0	4.0		0.0	0.0	24,500,000	4.4	
売 上 高	164,605,242	100	29.4	372,736,091	100	66.5	14,228,303	100	2.5	8,537,802	100	1.5	560,107,438	100	
期 首 商 品 棚 卸 高		0.0	0.0	3,179,229	0.9	84.8	23,733	0.2	0.6	544,449	6.4	14.5	3,747,411	0.7	
食 堂 仕 入 高		0.0	0.0	125,692,583	33.7	100.0		0.0	0.0		0.0	0.0	125,692,583	22.4	
共 同 企 画 仕 入 高		0.0	0.0	35,793,772	9.6	100.0		0.0	0.0		0.0	0.0	35,793,772	6.4	
立 寄 仕 入 高		0.0	0.0		0.0	0.0	11,364,999	79.9	100.0		0.0	0.0	11,364,999	2.0	
宅 他 勘 定 仕 入 高		0.0	0.0		0.0	0.0		0.0	0.0	6,616,122	77.5	100.0	6,616,122	1.2	
期 末 商 品 棚 卸 高		0.0	0.0	4,707,852	1.3	91.3	449,339	3.2	8.7		0.0	0.0	5,157,191	0.9	
売 上 原 価	0	0.0	0.0	159,957,732	42.9	90.3	10,082,932	70.9	5.7	7,160,571	83.9	4.0	177,201,235	31.6	
売 上 総 利 益 金 額	164,605,242	100.0	43.0	212,778,359	57.1	55.6	4,145,371	29.1	1.1	1,377,231	16.1	0.4	382,906,203	68.4	
役 給 員 報 酬	9,140,000	5.6	100.0		0.0	0.0		0.0	0.0		0.0	0.0	9,140,000	1.6	
給 与 手 当	15,305,602	9.3	18.4	61,693,482	16.6	74.3	4,944,441	34.8	6.0	1,091,110	12.8	1.3	83,034,635	14.8	
雑 退 職 給 金	5,596,636	3.4	11.9	39,696,337	10.6	84.1	989,699	7.0	2.1	911,044	10.7	1.9	47,193,716	8.4	
法 定 職 利 費	3,901,566	2.4	22.4	12,232,404	3.3	70.3	942,856	6.6	5.4	312,107	3.7	1.8	17,388,933	3.1	
福 利 厚 生 費	707,888	0.4	13.9	4,078,858	1.1	80.1	275,780	1.9	5.4	28,810	0.3	0.6	5,091,336	0.9	
賞 与 引 当 金 繰 入	486,000	0.3	18.0	2,052,000	0.6	76.0	162,000	1.1	6.0		0.0	0.0	2,700,000	0.5	
賞 与 引 当 金 戻 入	△ 405,000	△ 0.2	15.0	△ 2,025,000	△ 0.5	75.0	△ 189,000	△ 1.3	7.0	△ 81,000	△ 0.9	3.0	△ 2,700,000	△ 0.5	
退 職 給 付 引 当 金 繰 入	244,350	0.1	23.0	757,594	0.2	71.3	60,770	0.4	5.7		0.0	0.0	1,062,714	0.2	
退 職 給 付 引 当 金 戻 入		0.0	0.0	△ 542,484	△ 0.1	100.0		0.0	0.0		0.0	0.0	△ 542,484	△ 0.1	
(人 件 費 計)	34,977,042	21.2	21.5	118,634,115	31.8	72.8	7,186,546	50.5	4.4	2,262,071	26.5	1.4	163,059,774	29.1	
業 務 委 託 費	9,892,610	6.0	90.8	1,007,529	0.3	9.2		0.0	0.0		0.0	0.0	10,900,139	1.9	
販 売 運 賃 費		0.0	0.0		0.0	0.0	433,000	3.0	100.0		0.0	0.0	433,000	0.1	
店 告 宣 伝 費	6,232,399	3.8	63.6	2,164,364	0.6	22.1	1,407,096	9.9	14.4		0.0	0.0	9,803,859	1.8	
バ ス 対 策 費		0.0	0.0	8,715,189	2.3	100.0		0.0	0.0		0.0	0.0	8,715,189	1.6	
旅 通 交 通 費	353,654	0.2	14.8	1,406,207	0.4	58.9	609,418	4.3	25.5	19,095	0.2	0.8	2,388,374	0.4	
通 接 待 交 際 費	332,396	0.2	30.9	368,629	0.1	34.2	375,892	2.6	34.9		0.0	0.0	1,076,917	0.2	
消 耗 品 費	278,495	0.2	73.3	94,510	0.0	24.9	6,881	0.0	1.8		0.0	0.0	379,886	0.1	
租 税 代 理 費	2,748,180	1.7	29.0	6,516,060	1.7	68.9	182,853	1.3	1.9	16,710	0.2	0.2	9,463,803	1.7	
地 税 公 家 賃 費	4,524,659	2.7	74.1	1,579,847	0.4	25.9		0.0	0.0	4,000	0.0	0.1	6,108,506	1.1	
修 繕 費	53,029,883	32.2	100.0		0.0	0.0		0.0	0.0		0.0	0.0	53,029,883	9.5	
清 掃 管 理 費	9,768,571	5.9	65.8	5,071,390	1.4	34.2		0.0	0.0		0.0	0.0	14,839,961	2.6	
交 通 警 備 費	15,616,097	9.5	73.1	5,730,093	1.5	26.8	11,609	0.1	0.1		0.0	0.0	21,357,799	3.8	
設 備 保 守 費	18,164,600	11.0	100.0		0.0	0.0		0.0	0.0		0.0	0.0	18,164,600	3.2	
水 道 光 熱 料 費	4,319,340	2.6	80.0	1,026,200	0.3	19.0	54,200	0.4	1.0		0.0	0.0	5,399,740	1.0	
支 払 手 続 料 費	4,170,474	2.5	17.0	20,364,949	5.5	83.0		0.0	0.0		0.0	0.0	24,535,423	4.4	
車 両 手 続 料 費	1,651,774	1.0	5.5	28,133,292	7.5	94.4	12,281	0.1	0.0		0.0	0.0	29,797,347	5.3	
図 書 印 刷 費	630,182	0.4	29.9	737,521	0.2	35.0	737,521	5.2	35.0		0.0	0.0	2,105,224	0.4	
事 務 用 品 費	36,672	0.0	100.0		0.0	0.0		0.0	0.0		0.0	0.0	36,672	0.0	
事 務 用 品 費	2,619,449	1.6	84.1	340,082	0.1	10.9	157,000	1.1	5.0		0.0	0.0	3,116,531	0.6	
事 務 用 品 費	128,407	0.1	34.4	244,766	0.1	65.6		0.0	0.0		0.0	0.0	373,173	0.1	
保 險 使 用 料 費	1,532,640	0.9	94.5	89,000	0.0	5.5		0.0	0.0		0.0	0.0	1,621,640	0.3	
機 器 研 究 費	2,626,048	1.6	33.0	5,253,680	1.4	66.0	60,000	0.4	0.8	17,951	0.2	0.2	7,957,679	1.4	
教 育 研 究 費	55,346	0.0	44.4	55,346	0.0	44.4	13,837	0.1	11.1		0.0	0.0	124,529	0.0	
諸 会 議 費	356,000	0.2	44.1	450,638	0.1	55.9		0.0	0.0		0.0	0.0	806,638	0.1	
公 寄 付 金 費	76,415	0.0	100.0		0.0	0.0		0.0	0.0		0.0	0.0	76,415	0.0	
催 進 費	108,000	0.1	100.0		0.0	0.0		0.0	0.0		0.0	0.0	108,000	0.0	
雑 費	383,864	0.2	100.0		0.0	0.0		0.0	0.0		0.0	0.0	383,864</		

株 主 名 簿

(令和6年3月31日現在)

焼津市八楠四丁目13番地の7

1株 50,000 円 株式会社 焼津水産振興センター

No.	氏 名	住 所	株 数	金 額
1	焼 津 市	焼津市本町 2-16-32	2,700 株	135,000,000 円
2	し ず お か 焼 津 信 用 金 庫	静岡市葵区相生町 1-1	540 株	27,000,000 円
3	東 海 ガ ス 株 式 会 社	藤枝市青木 2-29-1	360 株	18,000,000 円
4	焼 津 漁 業 協 同 組 合	焼津市城之腰 269-9	320 株	16,000,000 円
5	小 川 漁 業 協 同 組 合	焼津市小川 3392-9	285 株	14,250,000 円
6	株 式 会 社 静 岡 銀 行	静岡市葵区呉服町 1-10	200 株	10,000,000 円
7	静 岡 鉄 道 株 式 会 社	静岡市葵区鷹匠 1-1-1	200 株	10,000,000 円
8	株 式 会 社 ザ ・ ト ー カ イ	静岡市葵区常磐町 2-6-8	200 株	10,000,000 円
9	大 井 川 農 業 協 同 組 合	藤枝市緑の丘 1-1	160 株	8,000,000 円
10	焼津市魚仲水産加工業(協)	焼津市小川 3392-9	115 株	5,750,000 円
11	焼津鰹節水産加工業協同組合	焼津市上小杉 9-1	60 株	3,000,000 円
12	株 式 会 社 ア ン ビ ・ ア	焼津市栄町 2-2-21	60 株	3,000,000 円
13	焼津蒲鉾商工業協同組合	焼津市弥宜島 429-6	30 株	1,500,000 円
14	焼 津 鮮 魚 組 合	焼津市小川 3392-9	30 株	1,500,000 円
15	焼津水産加工業協同組合	焼津市焼津 5-14-18	30 株	1,500,000 円
16	(協)焼津水産加工センター	焼津市惣右衛門 1280-2	30 株	1,500,000 円
17	株 式 会 社 い ち ま る	焼津市中港 2-5-13	20 株	1,000,000 円
18	静 岡 焼 津 リ ー ス 株 式 会 社	静岡市葵区安西 3-24	20 株	1,000,000 円
19	焼 津 ホ テ ル 旅 館 組 合	焼津市栄町 1-11-10	20 株	1,000,000 円
20	静 岡 う な ぎ 漁 業 協 同 組 合	榛原郡吉田町片岡 743-1	20 株	1,000,000 円
合 計			5,400 株	270,000,000 円

附 属 明 細 書

1 会計方針の変更の理由

該当事項なし

2 資本金及び準備金の増減

(単位：円)

区 分	期首残高	当期増加	当期減少	期末残高
(発行済株式)	(5,400株)	(0株)	(0株)	(5,400株)
資 本 金	270,000,000	0	0	270,000,000
資本準備金	0	0	0	0
利益準備金	6,090,000		0	6,090,000

3 社債、長期借入金及び短期借入金の増減

(1) 借入金の増減

① 長期借入金の増減

(単位：円)

借 入 先	期 首 残 高	当 期 増 加 額	当 期 減 少 額	期 末 残 高 (うち1年以内 返済予定額)
しずおか焼津 信 用 金 庫	55,000,000			55,000,000 (5,004,000)
(株) 静 岡 銀 行	45,000,000			45,000,000 (3,576,000)
日本政策金融公庫	30,000,000			30,000,000 (0)
計	130,000,000	0	0	130,000,000

② 短期借入金の増減

(単位：円)

借 入 先	期 首 残 高	期 末 残 高	増 減 額
しずおか焼津 信 用 金 庫	90,000,000	90,000,000	0
(株) 静 岡 銀 行	90,000,000	90,000,000	0
静岡信用金庫	1,000,000	0	△ 1,000,000
計	181,000,000	180,000,000	△ 1,000,000

4 固定資産の取得及び処分並びに減価償却費の明細

(単位：円)

区分	資産の種類	取得価額	期首帳簿価額	当期増減額		当期償却額	期末帳簿価額	当 期 末 償却累計額	償 却 累計率
				増加額	減少額				
有形固定資産	建 物	959,270,931	123,826,503	429,000		7,833,533	116,421,970	842,848,961	87.8 %
	建物附属設備	708,306,775	16,745,220			1,963,009	14,782,211	693,524,564	97.9 %
	構 築 物	131,741,130	2,521,152			305,723	2,215,429	129,525,701	98.3 %
	機 械 装 置	13,420,000	3				3	13,419,997	99.9 %
	器 具 備 品	46,347,109	3,255,444	220,000	836,021	893,714	1,745,709	44,601,400	96.2 %
	少額減価償却資産	1,581,046	585,001	244,046		527,015	302,032	1,279,014	80.8 %
	土 地	531,004,400	531,004,400				531,004,400	0	0.0 %
	計	2,391,671,391	677,937,723	893,046	836,021	11,522,994	666,471,754	1,725,199,637	72.1 %
無形固定資産	電 話 加 入 権	444,300	444,300				444,300	0	
	ソフトウェア	1,403,000	1,099,017			280,600	818,417	584,583	
	計	1,847,300	1,543,317	0	0	280,600	1,262,717	584,583	
投資等	関係会社株式		3,600,000		3,600,000		0		
	出 資 金		210,000				210,000		
	長期前払費用		10,821,783	1,332,543	435,157		11,719,169		
	計		14,631,783	1,332,543	4,035,157	0	11,929,169		

【脚注】

[illegible]

5 資産につき設定している担保権の明細

(単位：円)

担 保 に 供 し て い る 資 産			担保権によって担保されている債務	
種 類	期 末 帳 簿 価 額	担保権の種類	内 容	期 末 残 高
建 物	131,204,181	根 抵 当 権	(株) 静 岡 銀 行	135,000,000
土 地	531,004,400	〃	しずおか焼津信用金庫	145,000,000
計	662,208,581			280,000,000

6 保証債務の明細

該当事項なし

7 引当金の明細並びにその計上の理由及び算定方法

重要な会計方針に注記

8 支配株主に対する債権及び債務の明細

(1) 債権の明細 未収金

24,000,000 円

(2) 債務の明細 未払費用

16,666,755 円

9 関係会社が有する会社の株式の数

該当事項なし

10 関係会社に対する債権及び債務の明細

該当事項なし

11 取締役、監査役又は支配株主との間の取引明細

該当事項なし

12 取締役及び監査役に支払った報酬の明細

区 分	支 給 人 員	支 給 額	摘 要
取 締 役	9 名	8,860,000 円	
監 査 役	3 名	280,000 円	
計	12 名	9,140,000 円	

13 担保として取得している自己株式及び親会社株式の明細

該当事項なし

14 関係会社との株式、出資相互保有

該当事項なし

令和5年9月1日、有限会社東名焼津酒販の全株式72株を矢田吏氏
(焼津市三右衛門新田55-9)へ売却しました。

15 関係会社との営業取引等

該当事項なし

16 取締役、監査役の兼務状況

区 分	氏 名	兼 務 会 社 名	役 職 名
取 締 役	松 永 行 弘	東 海 ガ ス 株 式 会 社 大 井 川 農 業 協 同 組 合 焼 津 市 魚 仲 水 産 加 工 業 (協) 株 式 会 社 ア ン ビ ・ ア 焼 津 鯉 節 水 産 加 工 業 協 同 組 合	代 表 取 締 役 理 事 代 表 理 事 組 合 長 代 表 取 締 役 代 表 理 事 組 合 長
〃	中 澤 正 人		
〃	丸 山 一 洋		
〃	内 山 喜 久 一		
〃	長 谷 川 寛		
〃	松 永 勝 裕		
〃	大 石 智 之		
監 査 役	橋 ヶ 谷 長 生	小 川 漁 業 (協) 及 び 焼 津 漁 業 (協)	代 表 理 事 組 合 長
〃	宮 城 島 孝	し ず お か 焼 津 信 用 金 庫	理 事

参考事項

1 預金利息に対する源泉所得税控除の明細書

(単位：円)

[illegible]

2 配当等に対する源泉所得税控除の明細書

(単位：円)

2 配当等に対する源泉徴収税控除の明細書					(単位:千円)	
No.	年 月 日			金融機関名等	配当金	国税
						15.315%
1	5	6	15	静 清 信 用 金 庫	8	1
2	5	6	19	しずおか焼津信用金庫	4,000	816
小 計					4,008	817
合 計					4,964	959

第 42 期(令和 6 年度)事業計画(案)と予算(案)承認について

第 42 期 事業計画(案)

自 令和 6 年 4 月 1 日

至 令和 7 年 3 月 31 日

I. 第 42 期基本方針

地域の水産業・観光業の振興に寄与し、広く魚食の普及に努めます。

II. 行動指針

これまで長年掲げてきた、水産都市としての焼津及び地場産品の魅力を PR し、多くの来場者に感動を与えられる施設を目指し、収益の拡大を図ります。

III. 来場者数とバス台数目標

来場者 1,330,000 人 来場バス 6,000 台

営業戦略

- ・インターネット等を活用した情報提供の充実
- ・個人来場客の誘客促進
- ・来場客の満足度のアップ
- ・訪日外国人団体旅行客の獲得

IV. 食堂部門数値目標

1. 食堂部門売上高・利用客数の増加

お客様に満足して頂けるメニューの提供と接客業務の向上を図る。

(1) 売上高	374,000 千円
(内訳)	
一般客売上高	160,000 千円
団体客売上高	214,000 千円
(2) 利用客数	190,000 人
(内訳)	
一般客数	100,000 人
団体客数	90,000 人

2. 一般客増加対策

- ・キャッシュレス化への対応
- ・SNS の活用による大食堂渚の宣伝強化
- ・甲信エリアへの営業拡大

3. 団体客増加対策

- ・営業活動の展開

上半期：近距離圏に集中して募集旅行、日帰り一般団体獲得

下半期：大口団体獲得を目指した宿泊施設との合同営業強化

- ・インバウンドの獲得を目指した魅力的な商品開発

V. 収益改善に向けての実施策

1. 管理部門（増収と経費削減）

（1）空き店舗の入店促進

- ・新規5店舗の契約

増収見込み 5店舗×200千円/月×6ヶ月＝6,000千円

（2）旧しずおか焼津信用金庫跡の貸出し

- ・新規入店者の募集

（3）経費削減

- ・広告宣伝費の入店者からの徴収

6,000千円・・・当社費用負担の軽減

2. 食堂部門

（1）原価率

- ・原価率達成目標 35.00%（前期 36.94%）

（2）支払手数料の削減

- ・旅行会社への支払手数料 13%から 10%への引き下げ交渉

一部旅行会社にはすでに実施済みで 6,897千円の削減を目指します。

3. 立寄部門

（1）仕入先の見直し

（2）ネット販売の再開

VI. 地域との連携

- ・地元中学生、高校生との協業メニュー開発

- ・近隣市町との連携強化と地場産品PRによる消費拡大

VII. 環境保全への取り組み

- ・ごみ減量化への意識醸成と環境整備

- ・適量の仕入れと調理端材の商品化

- ・食べ残しのチェックと適量提供

第 42 期(令和 6 年度)年度予算(案)

自 令和 6 年 4 月 1 日 至 令和 7 年 3 月 3 1 日

I. 売上高目標

<u>総売上高</u>	<u>570,000 千円</u>
1. 管理部門	171,000 千円
2. 食堂部門	374,000 千円 (利用客数 190,000 人)
(内訳) 一般客	160,000 千円
	客単価 1,600 円/人
団体客	214,000 千円
	客単価 2,378 円/人
3. 立寄り部門	25,000 千円

II. 利益目標

<u>1. 売上高総利益</u>	<u>405,750 千円</u>
(内訳)	
管理部門	171,000 千円
食堂部門	229,750 千円 (売上総利益率 61.4%)
立寄部門	5,000 千円 (売上総利益率 20.0%)
<u>2. 営業利益</u>	<u>▲8,927 千円</u>
(内訳)	
管理部門	▲16,051 千円
食堂部門	11,318 千円
立寄り部門	▲4,194 千円
<u>3. 経常利益</u>	<u>1,083 千円</u>
(内訳)	
管理部門	▲6,366 千円
食堂部門	11,643 千円
立寄り部門	▲4,194 千円